令和６年９月吉日

各市町教育委員会教育長 様

各小・中学校・義務教育学校長 様

関 係 各 位

                                          神埼市教育委員会  教育長  牟田 禎一

神埼市立神埼中学校  校  長  原口 克

    初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

    さて、本校では文部科学省及び佐賀県教育委員会から「よりよい生き方を実践する力を育む道徳

教育の推進支援事業」の指定を受け、標記の研究主題を掲げ、令和５年度から研究を推進しており

ます。

つきましては、下記のとおり、研究発表会を開催いたします。皆様方からの御指導をいただき、

本校研究の一層の充実を図りたいと考えております。多くの先生方の御出席を賜りたく御案内申し

上げます。

                      記

１ 日  時   令和６年１１月７日（木） １３：００～１６：３０ （ 受付１２：４０～ ）

２ 会  場  【公開授業】 神埼市立神埼中学校  〒842-0007   佐賀県神埼市神埼町鶴３５６５番地

      【研究概要説明・全体会】 神埼中央公園体育館 （神埼中学校に隣接しています）

３ 日  程

 12:40   13:00          13:40           14:30    14:50                        16:30

受付

研究

概要

説明
(体育館)

公開授業

１年/２年/３年

休息

移動

全 体 会（体育館）

講 演

藤永 啓吾 先生

（特別の教科道徳 学びの会・道徳の窓 代表）

４ 公開授業

学級 教材名 授業者 指導助言者

１年１組
 清坊と三吉

 （地域教材）

【T1】教諭  早﨑 玄起

【T2】教諭  坂田 龍二

神埼市教育委員会

 指導主事  坂本 渉 先生

２年４組
 鳥取砂丘

（日本文教出版）

【T1】教諭  横尾 健斗

【T2】教諭  川原 純也

東部教育事務所

 指導主任  上野 智子 先生

３年３組
二通の手紙

（日本文教出版）

【T1】教諭 德久 京吾

【T2】教諭 中山 賢治

東部教育事務所

 指導主事  古賀 美奈子 先生

※運営の都合により、研究発表会当日に授業研究会および指導助言者からのコメントは予定

しておりませんが、藤永先生から講演の中で授業についての講評をしていただく予定です。

５ 講 演（１４：５０～１６：３０）

６ 参加申し込み

   下記の URLもしくは QRコードよりお申し込みください。

       （事前に管理職に確認のうえ、申し込みください）

 ※締め切り  １０月２５日（金）

       URL   https://forms.office.com/r/4Q8pAXhzUg

７ その他

  ① 駐車場は、神埼中学校グラウンドをご利用ください。

  ② 下足入れは、各自でご持参ください。

８ 問い合わせ先   神埼市立神埼中学校    教 頭   石橋 和幸

                      TEL  ０９５２－５２－３１７５

                      E-Mail ：kanzaki-j@education.saga.jp

【講 師】藤永 啓吾 先生 （特別の教科道徳 学びの会・道徳の窓 代表）

【演 題】「明日、道徳してみたいな♪」